

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар ХББЗА-123/2023

ОРХОН АЙМАГ БАЯН-ӨНДӨР СУМ БАЯНЦАГААН БАГТ .ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ
ХИЙХ ЗАСВАРЛАХ АЖИЛ.

Төсөвт өртгийн дүн: 40 000 044 ТӨГРӨГ

/Дөчин сая дөчин дөрвөн төгрөг /

Баталгаажуулсан:

Баян-Өндөр сумын Засаг дарга

Б.Баасансүрэн

Огноо 2024 оны 03 р сарын 27-ний өдөр

Орхон аймгийн ерөнхий архитектор

"ХББЗА" ОНӨААТҮГ-ын захирал

П.Баясгалан

Огноо 2024 оны 02-р сарын 01-ний өдөр

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин

М.Цэенсүрэн

Төсөв тооцсон: 2024 оны 02 р сарын 27-ны өдөр

Хаяг: Орхон Баян-Өндөр сум Зэст баг

Захиргааны 3-р байр 206 тоот өрөө

Цахим хаяг: / tsensurenm@yahoo.com

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

1. Ерөнхий мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр: "ХББЗА" ОНӨААТҮГ
2. Тусгай зөвшөөрлийн дугаар:
3. Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: ХББЗА-123/23
4. Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг: М.Цэенсүрэн /99351961/

2. Төсвийн тухай тэмдэглэл

ХББЗА-123/23.шифртэй зураг төсөлтэй Баянцагаан багт гэрэлтүүлэг хийх засварлах ажлын төсвийг БНБД 81-95*-12/2020-ийн дагуу боловсруулав.

Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл:

Гэрэлтүүлэг хийх засварлах

Гал, ариун цэврийн зөвшөөрөл, экспертиз хийгдсэн тухай:

.....

Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх талаарх мэдээлэл:

зөрөөгүй.....

Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалыг хаанаас тээвэрлэсэн тухай тэмдэглэл:

Барилга хот байгуулалтын яам Барилгын хөгжлийн төв ТӨҮГ хамтарсан Барилгын мэдээлэл сэтгүүлийн 2023 оны 03-р сарын №02 үнээр, материалыг Улаанбаатар, Орхон аймгийн төвөөс тээвэрлэхээр төсөвт тусгав.

- Төсөвт өртгийн дүн: 40 000 044 төгрөг
- Барилгын эзлэхүүн м.куб.....
- Барилгын нийт талбай м.кв.....
- Ашигтай талбай.....
- 1м куб-ын өртөг.....
- 1м.кв-ын өртөг.....

Тайлбар бичсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



М.Цэенсүрэн

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	2,531,320
2	Материал	24,174,454
3	Тээвэр	393,739
4	Машин ашиглалт	1,555,158
	Шууд зардлын дүн	28,654,672
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	788,879
6	Ашиг / 15%/	4,416,533
	Барилга угсралтын ажлын дүн	33,860,084
7	НӨАТ 10%	3,386,008
8	Нормчлолын сан 0.18%	60,948
	Дүн	37,307,040
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	677,202
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	338,601
	Дүн	39,322,843
12	Магадлашгүй ажил 2 %	677,202
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	40,000,044

Төсөв зохиосон: / М.Цэенсүрэн/

Шалгасан: //



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт эчиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
30-410-01	Өрмийн машинаар I зэргийн гэсгэлэн хөрсийг 300мм хүртэл голчтой өрөмдөх	1 нүх	15	3.0 / 2	62 /	9.3 /	6150 / 5212	57195 /	57,195
01-070-02	Шуудуу хүнхээл нүхийг 2-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м3	1.75	1.3 / 2	1.84 /	3.21 /	4554 / 5212	14628 /	14,628

Нийт Хүн/цаг: 12 512/125 / 0

Үндсэн цалин: 71,823

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%

12,210

Нэмэгдэл цалин 37%

26,575

Нийт цалин:

110,607

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%

14,932

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

15,043

Ажиллах хүчний зардал:

140,582

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт эчиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-560-04	Гэрэлтүүлгийн шон коронаштейнтай хамт угсрах / үйлдвэрийн /	ш	15	3.3 / 2	6.62 / .68	99.3 / 10.2	6381 / 5212	633633 / 53162	686,796
38-520-19	Коронштейнд / тулцанд / гэрэлтүүлэгч угсрах 50вт	ш	15	3.0 / 2	1.64 / .04	24.66 / .6	6150 / 5212	151659 / 3127	154,786
38-310-04	Шитний иж бүрдэл хайрцаг	ш	1	3.0 / 2	1.48 / .08	1.48 / .08	6150 / 5212	9102 / 422	9,524
38-580-07	0.4 кв-ын агаарын шугамын бүрээстэй 3x16+1x25 мм2 сил 2А угас завсрын тулгуурт татах	км	0.697	3.2 / 2	21.3 /	14.85 /	6304 / 5212	93590 /	93,590
38-270-61	Зэс угас 2x2.5 мм2	м	173	3.0 / 2	.21 / .00	35.98 / 74	6150 / 5212	221302 / 3877	225,179
38-580-10	Тулгуурт таллага угсрах	ш	4	4.0 / 2	.62 /	2.48 /	6921 / 5212	17164 /	17,164
38-580-09	Тулгуурт баригч суулгах	ш	12	4.0 / 2	.33 /	3.96 /	6921 / 5212	27407 /	27,407
38-540-05	Цахилгаан эрчим хүчний тоолуур угсрах	ш	1	5.0 / 2	.89 / .04	.89 / .04	7604 / 5212	6768 / 208	6,976

Нийт Хүн/цаг: 183.6001 / 11.6649

Үндсэн цалин: 1,221,422

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%

207,642

Нэмэгдэл цалин 37%

451,926

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 43.5%:	1,880,990
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	253,934
Ажиллах хүчний зардал:	255,815
Бүгд хүнцэг: 196.112225 / 11.6649	2,390,738
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:	1,293,245
Нэмэгдэл цалин 37%:	219,852
Нийт цалин:	478,501
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	1,991,597
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	268,866
Ажиллах хүчний зардал:	270,857
	2,531,320

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-2976	50 вт гэрлийн толгой	Ш	100,000	15	1,500,000	.51	371	2	280.66	53,104
	Стикер аб	Ш	3,500	15	52,500	.0016	371	2	280.66	166
3-8003	Сил 3x16+1x25 мм2	М	3,500	710.94	2,488,290	.9242	371	1	216.56	74,255
3-2864	Утас 2x2.5 мм2	М	2,500	176.46	441,150	1.1505	371	2	280.66	119,798
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.28	3,080	.0007	371	2	280.66	71
	Тууз	босодо г	16,000	1.0714	17,143	.0001	371	2	280.66	11
1-0204	Тросс баригч	Ш	4,500	8	36,000	.0009	371	2	280.66	94
3-8013	Таллага	Ш	3,000	4	12,000	.0014	371	1	216.56	109
3-8015	Татагч захын	Ш	15,000	4.2857	64,286	.0015	0	1	960.47	0
1-0736	Төмөр гадас 60x50 е-1.5	Ш	6,000	4	24,000	.0045	371	2	280.66	471
4-0002	Холбогч /том/	Ш	8,000	4.2857	34,286	.0069	371	1	216.56	551
1-0730	Холболгч жийгт/	Ш	4,500	30	135,000	.03	371	1	216.56	2,410
1-4331	Хайрга, 1С-20 мм	м3	22,000	1.785	39,270	2.6775	18	1	323.62	15,597
3-5747	Цахилгаан эрчим хүчний тоолуур 360в	Ш	950,000	1	950,000	.0003	371	2	280.66	36
	Цэгийн механизм	М	25,000	1	25,000	.0021	371	2	280.66	221
3-6555	Шитний иж бүрдэл хайрцаг	Ш	400,000	1	400,000	.018	371	2	280.66	1,874
3-8014	Баригч дундын	Ш	10,000	12	120,000	.0126	0	1	0	0
1-0060	Боолт	кг	2,500	.18	450	.0002	371	2	280.66	21
1-0060	Боолт 2x16мм	кг	2,500	4.8	12,000	.0055	0	2	0	0
3-3815	Гэрэлтүүлгийн шон /үйлдвэрийн / 9.5м/	Ш	1,188,000	15	17,820,000	1.2	371	2	280.66	124,950

24,174,454

393,739

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

2144	Шаттай машин	13.8	9,400	129,720
2028	Автокран 5тн	.23	59,489	13,763
2027	Автокран 3тн	32.1	40,084	1,286,696
	Автомашин	.51	22,708	11,522
5002	Өрөмдлөгийн машин	5.38	18,562	99,956
	Үйлчилгээний машин	.45	30,000	13,500

1,555,158